ДЗЕРЖИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от № 5 9  о /д

Руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,
на основании постановления администрации города от 2 ноября 2022 года № 4159
«О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности
бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск», в соответствии
с постановлением администрации города от 8 июля 2014 года № 2744
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ городского округа город Дзержинск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Повышение
эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск»
на 2022 год, утвержденный приказом департамента финансов от 11 января 2022 года
№ 1 о/д, изложив План в новой редакции согласно приложению к приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заместителя главы администрации
городского округа,
директора департамента финансов А.Ю.Боцманов

исп.
Кулигина О.А.
Сухарева К.

ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПРИКАЗУ ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ

от ОД о)Лу

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД ДЗЕРЖИНСК»

Наименование основного
мероприятия муниципальной
программы, мероприятий в

рамках основного
мероприятия муниципальной

программы

Сроки реализации Плановое значение
непосредственного

результата
реализации
основных

мероприятий

Финансирование очередн
(руб.

ого финансового года

j  ЧлС I ник /
Исполни­

тель начала
реализации

окончания
реализации

Городской
бюджет

Областной
бюджет

Федераль­
ный

бюджет

Прочие
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО 39 218 402,66 - - -

Подпрограмма 1 «Организация и совершенствование бюджетного процесса»: 37 962 402,67
Основное мероприятие 1.1.
Совершенствование
нормативного правового
регулирования и
методологического обеспечения
бюджетного процесса.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 1

Мероприятие 1.1.1.
Формирование основных
направлений бюджетной и
налоговой политики.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.1.2. Подготовка
и доведение до субъектов
бюджетного планирования
методических рекомендаций по
планированию бюджетных
ассигнований.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 1.2. ДФ 01.01.2022 31.12.2022 1 - - - -

Формирование городского
бюджета на очередной
финансовый год и плановый
период
Мероприятие 1.2.1.
Формирование прогнозных
предельных объемов бюджетных
ассигнований бюджета города на
очередной финансовый год и
плановый период.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.2.2.
Формирование и утверждение
бюджетного прогноза на
долгосрочный период.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.2.3. Составление
реестра расходных обязательств
и уточненного реестра
расходных обязательств на
очередной финансовый год и
плановый период.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.2.4. Составление
проекта решения о городском
бюджете на очередной
финансовый год и плановый
период и необходимых
документов и материалов к нему.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.2.5.
Формирование сводной
бюджетной росписи городского
бюджета на очередной
финансовый год и плановый
период.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.2.6. Внесение
изменений в решение о
городском бюджете на
очередной финансовый год и
плановый период и сводную
бюджетную роспись.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 1.3.
Организация исполнения
городского бюджета.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 0,00

Мероприятие 1.3.1. Ведение
лицевых счетов для
осуществления операций со
средствами участников
бюджетного процесса,
юридических лиц, не
являющихся участниками
бюджетного процесса,
муниципальных бюджетных и
муниципальных автономных
учреждений.

ДФ 01.01.2022 п 1 1 '">J  1 . I Z . Z U Z Z X

Мероприятие 1.3.2. Доведение
лимитов бюджетных
обязательств до главных
распорядителей средств
городского бюджета.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.3.3. Составление
и ведение кассового плана.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.3.4.
Осуществление текущего
контроля над расходами
бюджета города на стадии
санкционирования оплаты
денежных обязательств по
расходам.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.3.5.
Оперативное управление
размером ежедневного сальдо на
едином счете бюджета города в
целях обеспечения наличия на
нем достаточного для покрытия
обязательств объема денежных
средств.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 1.4.
Формирование и представление
бюджетной отчетности в
соответствии с требованиями
бюджетного законодательства

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 1

Мероприятие 1.4.1.
Формирование сводной годовой,
квартальной, месячной
бюджетной отчетности об
исполнении городского
бюджета.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 1.5.
Создание условий для роста
налоговых и неналоговых
доходов бюджета

ДФ; КУМИ;
ДО; ДСП;
УКМПиС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;
ДЭРиИ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ
ДУД; УЭиЛХ

01.01.2022 31.12.2022 100,0

Мероприятие 1.5.1. Реализация
Плана мероприятий по росту
доходов, оптимизации расходов,
совершенствованию долговой
политики на 2020-2024 годы.

ДФ; КУМИ;
ДО; ДСП;
УКМПиС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;
ДЭРиИ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ
ДУД; УЭиЛХ

01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.5.2. Проведение
работы с предприятиями и
организациями, направленной на
увеличение размера заработной
платы работающих, погашение
имеющейся задолженности по
заработной плате,
предотвращение выплаты
"теневой" заработной платы.

ДФ (в рамках
координации
деятельности

межведомствен
ной комиссии
по вопросам

уровня
заработной

платы и
поступлению
налоговых и
неналоговых

доходов в
бюджет

городского
округа город
Дзержинск)

01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.5.3.
Осуществление взаимодействия
с Межрайонной ИФ11С России
№  2 по Нижегородской области
и Дзержинским межрайонным
отделом службы судебных
приставов по вопросам
повышения собираемости
налоговых доходов.

Д Ф  (в рамках
координации
деятельности

межведомствен
ной комиссии
по вопросам

уровня
заработной

платы и
поступлению
налоговых и
неналоговых

доходов в
бюджет

городского
округа город
Дзержинск)

01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.5.4. Проведение
на постоянной основе работы с
предприятиями и организациями
по погашению имеющейся
задолженности по налоговым и
неналоговым доходам
городского бюджета.

Д Ф  (в рамках
координации
деятельности

межведомственн
ой комиссии по

вопросам уровня
заработной

платы и
поступлению
налоговых и
неналоговых

доходов в
бюджет

городского
округа город
Дзержинск)

01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 1.6.
Оптимизация механизмов
предоставления муниципальных
услуг

ДО; ДСП;
УКМПиС;
Л  Г Г Т у Т Т Л
у i и и ч ^ ;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ

ДУД;
УЭиЛХ;

УМК;
КУМИ; ДФ

01.01.2022 31.12.2022 100,0

Мероприятие 1.6.1. Публикация
в составе отчетов о выполнении
муниципальных заданий
сведений о фактическом
достижении показателей,
характеризующих качество
услуги/работы

ДО; ДСП;
УКМПиС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ

ДУД;
УЭиЛХ;

УМК;
КУМИ; ДФ

01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 1.7.
Осуществление контроля за
эффективностью использования
бюджетных средств в процессе
осуществления закупок

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 100,0

Мероприятие 1.7.1.
Осуществление контроля за
непревышением объема
финансового обеспечения,
включенного в планы-графики,
над объемом финансового
обеспечения для осуществления

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

закупок, утвержденным и
доведенным до заказчика.
Мероприятие 1.7.2.
Осуществление контроля за
соответствием информации об
идентификационных кодах
закупок и непревышением
объема финансового
обеспечения для осуществления
данных закупок, содержащихся в
предусмотренных Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
инфомрации и документах, не
подлежащих в соответствии с
Федеральным законом
формированию и размещению в
единой информационной
системе в сфере закупок.

ТТДО» Л 1 Л 1 Л Лu i.u i.zu z2 31.12.2022 X

Основное мероприятие 1.8.
Процентные платежи по
муниципальному долгу

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 <10% 8 858 040,64

Мероприятие 1.8.1. Обеспечение
равномерного распределения
долговой нагрузки по
погашению долговых
обязательств в каждом
финансовом году.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.8.2. Мониторинг
ставок по привлеченным
кредитам коммерческих банков и
использование механизма
оперативного рефинансирования

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

существующих долговых
обязательств под меньшую
процентную ставку.
Мероприятие 1.8.3. Процентные
платежи по муниципальному
долгу.

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X 8 858 040,64

Основное мероприятие 1.9.
Членские взносы в Союз
финансистов России

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 7 45 000,00

Мероприятие 1.9.1. Членские
взносы в Союз финансистов
России

ТТгЬ
/ А ' * '

А 1 А 1 0 ^ 0  \ j  1 .\j  i 31.12.2022 X 45 000,00

Мероприятие 1.9.2. Участие в
совещаниях и семинарах по
бюджетной тематике,
проводимых Союзом
финансистов России

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.9.3. Направление
запросов в Союз финансистов
России по вопросам
информационной и
методологической поддержки
осуществления бюджетного
процесса, в том числе в целях
межмуниципального обмена
опытом

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 1.10.
Исполнение решений судебных
органов, уплата иных платежей
(в том числе административных
штрафов)

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 100,0 15 000 000,00

Мероприятие 1.10.1. Расходы на
исполнение решений судебных
органов, уплата иных платежей
(в том числе административных

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X 15 000 000,00

штрафов)
Основное мероприятие 1.11.
Стимулирование повышения
качества управления бюджетным
процессом

ДО; ДСП;
УКМПиС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ:

ДУД;
УЭиЛХ;

УМК;
КУМИ; ДФ;

ДЭРиИ;
УЦТ;

УМСиКО;
сектор по

защите
гос.тайны;
сектор по

мобилизаци­
онной

подготовке;
правовой

департамент;
ревизионный

отдел

01.01.2022 31.12.2022 5* 13 059 362,03

Мероприятие 1.11.1. Проведение
мониторинга качества
финансового менеджмента,
осуществляемого структурными
подразделениями
администрации города

ДФ 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 1.11.2.
Распределение стимулирующей
выплаты на материальное
поощрение сотрудников между
структурными подразделениями
администрации города
победителями отбора

ДО; ДС П ;
У КМ П иС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ:

ДУД;
УЭиЛХ;

УМК;
КУМИ; ДФ;

ДЭРиИ;
У Ц Т ;

УМСиКО;
сектор по

защите
гос.тайны;
сектор по

мобилизаци­
онной

подготовке;
правовой

департамент;
ревизионный

отдел

01.01.2022 31.12.2022 X 13 059 362,03

Основное мероприятие 1.12.
Обеспечение реализации
эффективной бюджетной
политики

ДО; ДСП ;
УКМ П иС;
УГОиЧС;

т т г т г г  оди 1 ии;
ДЖ К Х ;
ДБиД Х ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ;

Д У Д ;
У ЭиЛ Х ;

УМ К; КУМ И ;
ДФ ; ДЭРиИ ;

УЦТ;

01.01.2022 31.12.2022 5* 1 000 000,00

УМ СиКО ;
сектор по

защите
гос.тайны;
сектор по

мобилизаци­
онной

подготовке;
правовой

департамент;
ревизионный

отдел
Мероприятие 1.12.1.
Распределение стимулирующей
выплаты на приобретение
компьютерной и оргтехники,
необходимых для обеспечения
функционирования рабочих мест
между структурными
подразделениями
администрации города -
победителями отбора

ДО; ДСП;
У К М П иС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ;

ДУД;
УЭиЛХ;

УМК;
КУМИ; ДФ;

ДЭРиИ;
УЦТ;

УМСиКО;
сектор по

защите
гос.тайны;
сектор по

мобилизаци­
онной

подготовке;
правовой

департамент;
ревизионный

отдел

0 1 .0 1 .2 0 2 2 31.12.2022 X 1 ООО 000,00

Мероприятие 1.12.2.
Распределение стимулирующей
выплаты на обучение
сотрудников между
структурными подразделениями
администрации города
победителями отбора

ДО; ДСП ;
У КМ П иС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ:

ДУД;
УЭиЛХ;

УМК;
КУМИ; ДФ;

ДЭРиИ;
УЦТ;

УМСиКО;
сектор по

защите
гос.тайны;
сектор по

мобилизаци­
онной

подготовке;
правовой

департамент;
ревизионный

отдел

01.01.2022 31.12.2022 X 1 000 000,00
!

Подпрограмма 2 «Повышение финансовой грамотности населения»: ВС ЕГО 1 255 999,99
Основное мероприятие 2.1.
Размещение на официальном
сайте администрации города на
регулярной основе информации
о бюджетном процессе

ДФ;
ДИПиВсоСМИ

01.01.2022 31.12.2022 100,0

Мероприятие 2.1.1. Размещение
на официальном сайте
администрации города на
регулярной основе:
- принятого решения о бюджете

Т Т / + Ч .
/ v * * »

ДИПиВсоСМИ

г\ 1 Л 1  О ' " » ' ) ' ?  u i . u l  . Z u / Z 31.12.2022 X

(в структурированном виде, с
указанием полных или кратких
наименований всех
составляющих);
- решений о внесении изменений
в решение о бюджете городского
округа;
- решения об исполнении
бюджета городского округа за
отчетный финансовый год (в
структурированном виде, с
указанием полных или кратких
наименований всех
составляющих);
- сведений о выполнении
муниципальных заданий в
составе материалов к решению
об исполнении бюджета
городского округа за отчетный
финансовый год (в том числе
плановые и фактические
значения показателей,
характеризующих объемы и
(или) качество государственных
услуг (работ));
- актуальных сведений о
распределении бюджетных
назначений и исполнении
бюджета городского округа по
доходам (по основным видам
доходов в соответствии с
бюджетной классификацией по
данным ежеквартальной
отчетности);
- актуальных сведений о

распределении бюджетных
ассигнований и исполнении
городского бюджета по расходам
(в разрезе муниципальных
программ, функциональной
классификации расходов
(разделам) по данным
ежеквартальной отчетности);
- актуальных сведений об объеме
муниципального долга по видам
заимствований (по данным
ежеквартальной отчетности).
Основное мероприятие 2.2.
Формирование и размещение на
официальном сайте
администрации города
информационных брошюр
«Бюджет для граждан»,
составленных на основе
проекта бюджета на очередной
финансовый год и плановый
период и отчета об исполнении
городского бюджета

ДФ;
ДИПиВсоСМИ

01.01.2022 31.12.2022 2

Мероприятие 2.2.1.
Формирование и размещение на
официальном сайте
администрации города
«Бюджета для граждан»,
составленного на основе
решения о бюджете городского
округа

ДФ;
ДИПиВсоСМИ

01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 2.2.2.
Формирование и размещение на
официальном сайте
администрации города

ДФ;
ДИПиВсоСМИ

01.01.2022 31.12.2022 X

«Бюджета для граждан»,
составленного на основе
решения об исполнении
бюджета городского округа

1

Основное мероприятие 2.3.
Публикация сведений
муниципальными учреждениями
городского округа на
официальном сайте РФ для
размещения информации о
государственных
(муниципальных) учреждениях
fbus.gov.ru)

ДО; ДСП;
УКМПиС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ;

ДУД;
УЭиЛХ;

УМК;
КУМИ; ДФ

01.01.2022 31.12.2022 100,0

Мероприятие 2.3.1. Публикация
предусмотренных законом
сведений муниципальными
учреждениями городского
округа на официальном сайте РФ
для размещения информации о
государственных
(муниципальных) учреждениях

ДО; ДСП;
УКМПиС;
УГОиЧС;
ДПТиП;
ДЖКХ;
ДБиДХ;

ДГДСиООКН;
ДИПиВсоСМИ;

ДУД;
УЭиЛХ;

УМК;
КУМИ; ДФ

01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 2.4.
Совершенствование понимания
гражданами бюджетной
политики, реализуемой на
муниципальном уровне

ДФ;
ДИПиВсоСМИ

01.01.2022 31.12.2022 2

Мероприятие 2.4.1. Проведение
Интернет-опросов
общественного мнения по

ДФ;
ДИПиВсоСМИ

01.01.2022 31.12.2022 X

бюджетной тематике

Мероприятие 2.4.2. Обеспечение
технической возможности для
граждан в электронном виде
задать вопрос, направить отзыв
или предложение по бюджетной
тематике, не прибегая к помощи
почтовых агентов,
дополнительных программ

ТТТ1П.-1Г> _ _/-ч» 1 4
Д к 1 1 01.01.2022 31.12.2022 X

Мероприятие 2.4.3. Размещение
на официальном сайте
администрации информации о
проведенных
публичных слушаниях по
проекту решения о бюджете и
проекту решения об исполнении
бюджета городского округа
(дата, место проведения, порядок
проведения и результаты)

ДФ;
ДИПиВсоСМИ

01.01.2022 31.12.2022 X

Основное мероприятие 2.5.
Обеспечение освещения
мероприятий в СМИ,
направленных на повышение
эффективности бюджетных
расходов

ДИПиВсоС
МИ

01.01.2022 31.12.2022 1 69 999,99

Мероприятие 2.5.1. Создание
видеороликов по бюджетной
тематике

ДИПиВсоС
МИ

01.01.2022 31.12.2022 X 69 999,99

Основное мероприятие 2.6.
Повышение финансовой
грамотности населения

ДФ; ДО;
УКМПиС;

МБУК
«Дзержинский
театр кукол»

01.01.2022 31.12.2022 1 1 186 000,00

Мероприятие 2.6.1. Создание и
показ новых постановок
спектаклей, направленных на
повышение финансовой
грамотности населения

ДФ; ДО;
УКМПиС;

МБУК
«Дзержинский
театр кукол»

01.01.2022 31.12.2022 X 1 186 000,00

* Согласно Порядку стимулирования структурных подразделений администрации, достигших наилучших результатов по итогам мониторинга качества финансового
менеджмента, утв. постановлением администрации города от 07.07.2020 № 1427, стимулирующие выплаты распределяются между структурными подразделениями,
набравшими по итогам оценки более 100 % от среднего суммарного балла участвовавших в отборе структурных подразделений.

Заказчик-координатор муниципальной программы:
Первый заместитель главы администрации
городского округа

Ответственный исполнитель муниципальной программы:
И.о.заместителя главы администрации городского округа,
директора департамента финансов

Г.И.Андреев

А.Ю.Боцманов